
 
 

 

 
   

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA UNIONE EUROPEA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

  
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 

WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco: UF0CS9 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Programmazione 2014-2020 
 

 

All’Albo Pretorio 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito della Scuola  

 
 

OGGETTO: Determina designazione personale individuato per l’attuazione  del progetto           

“Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici” - Avviso pubblico prot.n. 20480 

del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole e l'Avviso di 

riapertura dei termini della procedura "a sportello" prot. n. 43813 dell'll novembre 2021 - Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) "Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

"Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici" ; 

 

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2022-38 

 

CUP: G29J21013830006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - 

Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 





 
 

 

 
   

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA UNIONE EUROPEA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

  
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 

WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco: UF0CS9 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
 

VISTA  la candidatura n. 1069916 di questo Istituto; 

 

VISTA la comunicazione del MI relativa ai progetti ammessi a finanziamento Prot. n. 

AOODGEFID/ 0042546 del 02-11-2021; 

  

VISTA  la nota del MI di autorizzazione del progetto Prot. n. AOODGEFID/ 0042550 del 

02/11/2021: Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 

e nell'organizzazione”; che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della 

spesa, per l’importo di € 40.631,76; 
 

VISTA la delibera n. 25 del Collegio docenti del 15/09/2021 che delega il Dirigente Scolastico 
alla presentazione di progetti che devono prevedere attività, obiettivi e finalità 
coerenti con quanto previsto nel PTOF e pertanto, devono risultare integrati 
all’Offerta formativa dell’Istituto;  

 

VISTA la delibera n. 1 del Consiglio di istituto del 24/09/2021 che delega il Dirigente 
Scolastico alla presentazione di progetti che devono prevedere attività, obiettivi e 
finalità coerenti con quanto previsto nel PTOF e pertanto, devono risultare integrati 
all’Offerta formativa dell’Istituto;  

 
VISTO  il decreto di assunzione al bilancio prot. n.242 del 14/01/2022; 

 
VISTO   l’art. 10 del D. Lgs. 163/06 (Codice degli appalti pubblici); 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
 
VISTO  il D.A. n. 7753 del 28 Dicembre del 2018 del Dipartimento dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale della Regione Sicilia recante “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e 
grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”, che ha recepito il D.I. del 28 



 
 

 

 
   

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA UNIONE EUROPEA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

  
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 

WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco: UF0CS9 

agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recanti istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 
VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la 

realizzazione degli interventi 2014/2020; 
 

RILEVATA  la necessità di individuare, tra il personale interno, la figura cui affidare l’incarico di 
PROGETTISTA; 

 
VISTA   la Determina avvio selezione prot. n. 3525 del 20/04/2022; 
 

VISTO il bando di selezione delle figure di Progettista e Collaudatore prot. n. 3527 del 
20/04/22; 

 

VISTA  la Determina di pubblicazione delle graduatorie provvisorie relativa alla selezione 

del personale interno prot. n. 4027 del 29/04/2022;  

 

VISTA la Determina di pubblicazione delle graduatorie definitive relativa alla selezione del 

personale interno prot. N. 4327 del 09/05/2022; 

 

DECRETA 
 

che i sottoelencati candidati sono individuati per gli incarichi di progettista e collaudatore per 
l’attuazione del progetto in premessa: 
 

PROGETTO INCARICO 

 

13.1.1A-FESRPON-SI-2022-38 

Progettista Scaminaci Sergio 

Santi 

Collaudatore La Monica Santi  

 
 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. ssa Maria Grazia De Francisci 
  

 


		2022-06-01T11:13:36+0200




